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LAURS HANSEN AAGESEN & THYRE MALENE JENSDATTER  
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laurs Hansen Aagesen er født 1694 i Mandemarke som søn af gårdmand 

Hans Laursen Aagesen og Kirstine Jonsdatter. 

 

Thyre Malene Jensdatter er født i 1689 i Westud som datter af 

gårdmand Jens Jepsen Schou og Hylleborre Caspersdatter. 

 

Laurs Hans Aagesen og Thyre Malene Jensdatter bliver gift i 1713. 

De bosætter sig i Elmelunde. Her får de 12 børn i tidsrummet fra 

1715 til 1732. 

Thyre Malene Jensdatter dør i Elmelunde i 1752, Laurs Hansen samme 

sted i 1755.  
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Tidsbillede 

 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

   

       

       

        

På Laurs Aagesen og Thyre Jensdatter´s tid var en af årets 

festskikke at rejse majstang og ”ride sommer i by”.  

På Møn kaldtes det at ”føre sommer-i-by”, og her begyndte 

ungdommen på festlighederne på Valborgdag (1.maj). Da valgte man 

to ”majgrever” til at ride i spidsen for ”sommer-i-by”-optoget. 

Efter dem red skafferen med en pyntelig skafferstok, lignende dem 

man i købstæderne brugte ved håndværkslaugenes festligheder.  

Efter skafferen kom ”spærførerne”, to stærke karle, der red med 

”spæret”, en henved 3 meter lang stage, hvorpå tværstænger var 

anbragt omsnoet og behængt med farvede bånd, flitterguld og 

lignende. Alle karlene skulle have blå eller brune kjol´er, hvide 

skærf om livet og majløv i hatten. To herolder eller skafferdrenge 

havde Valborgnat været rundt for at stikke en majgren i taget over 

hver gårdport i landsbyen til tegn på, at sommerkarlene kunne 

ventes den følgende dag. Var majgrenen ikke fjernet, vidste 

karlene, at de var velkomne i gården, og så red de ind og blev 

beværtet. 

Denne ”føren sommer-i-by” blev nogle steder gentaget hver søndag 

eftermiddag til langt hen på sommeren.  

Det faldt ikke altid i god jord hos sognets præst, blandt andet 

ikke hos sognepræsten i Elmelunde, Nicolaj Jæger, omkring 1730. 

Han kunne dog intet gøre for at forhindre det, da amtmanden havde 

godkendt sommerridningen. 

Den enevældige konge 
fra 1699 til 1730 

Frederik IV 
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Laurs Hansen Aagesen og Thyre Malene Jensdatter 

 

Laurs er vokset op hos sine forældre, der de første år af hans 

levetid boede i Mandemarke, men derefter flyttede til Elmelunde. 

Laurs var det næstyngste af 7 børn. 

Thyre Malene er vokset op hos sine forældre, der de første år af 

hendes levetid boede i Nørre Westud, men derefter flyttede til 

Sønder Westud. Thyre Malene var den ældste i en børneflok på 7. 

 

Laurs og Thyre Malene bliver gift i 1713, han 19 år og hun 24 år 

gammel: 

 
 

 

Laurs og Thyre Malene bosætter sig i Elmelunde, hvor de får 

følgende børn: 

1.  1715,  2.feb. - Hans Laursen  

2.  1716, 15.aug. - Jens Laursen,   døde  

3.  1717, 11.jul. - Kirsten Laursdatter  

4.  1719, 25.jun. - Anne Laursdatter,  begr. 1719, 20.aug.  

5.  1720, 16.jun. - Jens Laursen  

6.  1722,  8.mar. - Ellen Laursdatter  

7.  1723, 19.dec. - Anna Laursdatter  

8.  1725,  4.nov. - Jacob Laursen,   begr. 1727, 11.jan.  

9.  1727, 28.sep. - Jacob Laursen  

10. 1730, 26.apr. - Niels Laursen,   begr. 1730, 27.apr.  

11. 1730, 26.apr. - Hylleborre Laursdatter,  begr. 1730, 27.apr.  

12. 1732, 21.sep. - Niels Laursen. 
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I 1723 bliver nu 29-årige Laurs med de lovpigtige 8 dages varsel 

stævnet for retten, med krav om at han møder op på tingstedet. Han 

har en mandag været på vej hjem fra Stege til Elmelunde på sin 

hestevogn sammen med 2 passagerer. Ved et foldeled uden for Stege 

gør han holdt og tænder sig en pibe tobak. Ved leddet står en mand 

ved navn Carsten Schiøning fra Magleby, der gerne vil køre med. 

Han får lov til at køre med til Elmelunde, medbringende en kårde 

og en stok. Efter køreturen stævner han Laurs, fordi han mener 

Laurs har taget hans stok. Efter to retsmøder, hvor 3 vidners 

udsagn går Carsten Schiøning imod, frafalder han sagen. 

 

 

Den ældste søn Hans Laursen gifter sig i 1737, 22 år gammel, med 

enken Sidse Andersdatter i Ullemarke. 

Efter Sidse´s død i 1748 gifter han sig med Kirsten Jensdatter fra 

Spejlsby. 

De bosætter sig i Ullemarke. 

Her får de følgende børn: 

Zidse -, Anna -, Tyrre Malene -, Hans -, Zidse -, Anna – og Lars 

Hansdatter/Hansen. 

 

Den ældste datter Kirsten Laursdatter gifter sig i 1738, 21 år 

gammel, med gårdmand Peiter Johansen.  

De bosætter sig i Råbylille. 

Her får de følgende børn: 

Johan -, Jens -, Karen -, Jacob -, Lars – og Anna Margrete 

Peitersen/Peitersdatter.  

Kirsten Laursdatter dør i 1770. 

Peiter Johansen dør i 1782. 

 

Sønnen Jens Laursen (Schou) gifter sig i 1748, 28 år gammel, med 

Kirsten Nielsdatter.  

De bosætter sig i Elmelunde.  

Her får de følgende børn: 

Jens -, tvillingerne Carl og Laurs – og (dødfødt datter) Jensen/ 

Jensdatter. 

Kirsten Nielsdatter dør i 1750. 

Efter hendes død gifter han sig med Mette Pedersdatter fra Råby. 

De får følgende børn i Elmelunde: 

Thyrre Malene – og Christopher Jensdatter/Jensen. 

Jens Laursen Schou dør i 1753. 

 

Datteren Ellen Laursdatter gifter sig i 1749 med gårdmand Niels 

Hansen fra Hjertebjerg.  

De bosætter sig i Hjertebierg. 

Her får de følgende børn: 

Anne Malene -, Hans -, Thyre Malena -, Laurs -, Anna Malena – og 

Kirsten Nielsdatter/Nielsen. 

Niels Hansen dør i 1774. 
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Sønnen Jacob Laursen gifter sig i 1751, 24 år gammel, med Margrete 

Hansdatter fra Elmelunde.  

De bosætter sig i Elmelunde.  

Margrete Hansdatter dør i 1757, 47 år gammel. 

Jacob Laursen gifter sig derefter med Ellen Hansdatter. 

De får følgende børn: 

Margrete -, Thyre Malene -, Hans -, Laurs -, Thyre Malene – og 

Maren Kirstine Jacobsdatter/Jacobsen. 

Jacob Laursen dør i 1768. 

Ellen Hansdatter gifter sig efter Jacob´s død med Niels Madsen. 

 

 

Thyre Malene Jensdatter dør i begyndelsen af 1752, 62 år gammel. 

 

 

Datteren Anna Laursdatter gifter sig samme år, 29 år gammel, med 

Mads Andersen.  

De bosætter sig i Pollerup. 

Her får de følgende børn: 

Thyrre Malene -, Thyrre Magdalene -, Anders -, Lars – og Margrete 

Madsdatter/Madsen. 

Anna Laursdatter dør i 1786. 

 

Ligeledes i 1752 år gifter sønnen Niels Laursen (ane nr. 166) sig, 

20 år gammel, med Anna Kirstine Hansdatter (ane nr. 169) fra Råby. 

 

 

Laurs Hans Aagesen dør i 1755, 61 år gammel. 

 



Generation VIII  Ane nr. 332/333 

anerF2\00332/Sep.2011                                                    Side  7 



Generation VIII  Ane nr. 332/333 

anerF2\00332/Sep.2011                                                    Side  8 

Oversigt over kildemateriale 

 

1. Kirkebøger for Elmelunde sogn  1630 - 

 

2. Kirkebøger for Borre sogn   1645 - 

 

3. Kirkebøger for Keldby sogn   1685 -  

 

4. Justitsprotokoller for Mønbo herred  1685 - 

 

5. Møns amtsregnskaber   1661-1796 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I det følgende refererer tallene i ( ) til ovennævnte kilde-

materiale-numre. 
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Kildemateriale 

 

(2) Kirkebøger for Borre sogn: 

1713, 20.dec vied ungkarl Lauers Hansen af Elmelunde og kirche-

værgerens datter Tyre Malene Jensdatter af Westud:  

 
 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1715, 2.feb. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Hans.  

Faddere: Maren Jens Degns, Skovrideren af Elmelunde sig. Christian 

Bruun, Jens Brand, Jon Hansen, Hans Nielsen Møllers, Jens 

Rasmussen, Unge Niels Nielsen - alle af Elmelunde, Jens Skous søn 

Jeppe i Westud, Hemming Hansen - tienende i Udby, Maren Mads Smeds 

i Borre, Karen Jens Skrædders i Westud, Kirsten Anders Chri-

stophersens i Elmelunde, Karen Jensdtr. ib., Niels Pedersens Boel 

ib., Jon Hansens Margrethe ib., Signe Jensdtr. til degnens, Jens 

Skous datter Ane i Westud, Mette Hansdtr. - tienende i Hovedskou: 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1716, 15.aug. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Jens. 

Ingen faddere. Døde natten efter:  

 
 

1717, 11.jul. døbt Laurs Hansens datter i Elmelunde Kirsten. 

Faddere: Præstens hustru Agatha Badens, Jon Hansen, Jens Brand, 

Anders Christophersen, unge Niels Nielsen, Christen Larsen - 

tienende til skovriderens, alle af Elmelunde, Skovriderens 

Kiereste Johanne Judithe, Maren Jens Degns, Anniche Jens 

Rasmussens og Ane Judithe til skovriderens: 

  
 

1719, 25.jun. døbt Laurs Hansens datter i Elmelunde Anne.  

Faddere: Sognedegnen Hans Buchs Kirsten, Jon Hansen i Elmelunde, 

Jens Rasmussen ib., Anders Rasmussen ib., Skovriderens Mette 

Hemmingsdtr., Hans Møllers pige Anne, Bodil Jens Brands - alle 

Elmelunde: 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1719 begravet Anne Laursdatter: 

 
 

1720, 16.jun. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Jens.  

Faddere: Inger Jon Hansens af Elmelunde, Anders Christophersen i 

Elmelunde, Niels Nielsens søn Peder ib., Bodil Jens Brandts ib., 

Skovriderens pige Bodil ib., Degnens pige Ellen ib.: 

  
 

1722, 8.mar. døbt Laurs Hansens datter i Elmelunde Ellen.  

Faddere: Jens Jepsens hustru Thyre Helena i Westud, Skovrider 

Mons. Christian Bruun, hans Skolemester Mons. Erich Bruun, Jon 

Hansen i Elmelunde, Anne Jensdtr. i Westud, Hans Nielsens kone 

Mette i Elmelunde: 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1723, 19.dec. døbt Laurs Hansens datter i Elmelunde Anna.  

Faddere: Jens Nielsens hustru Johanna af Østermarke, Hans Møller, 

Anders Christophersen, Kirstine Anneche, en pige til skovrideren 

Margrethe Bilde: 

  
 

1725, 4.nov. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Jacob.  

Faddere: Bent Poulsens hustru i Stege, Jon Hansen i Elmelunde, 

Hans Nielsen ib., Jens Rasmussen ib., Degnens kone ib.: 

  
 

1727, 28.sep. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Jacob.  

Faddere: Hagens datter Anne Marie, Jens Nielsen,  

Jens Brandts datter Kirsten og Anders Christophersen, Heming 

Hansens kone i Westud: 

  
 

1730, 26.apr. døbt Laurs Hansens tvillinger i Elmelunde Niels og 

Hylleborre.  

Degnens kone bar det ene, Hemming Hansens hustru af Syndre Westud 

det andet.  

Faddere: Jon Hansen, Peder Nielsen og Anders Christophersen, alle 

af Elmelunde: 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1732, 21.sep. døbt Laurs Hansens søn i Elmelunde Niels.  

Johan Hagemanns datter Trine bar barnet. 

Faddere var Jens Nielsen af Østermarke, Jon Hansen paa Elmelunde, 

Anders Larsens kone og Peder Nielsens kone ibid: 

 
 

(4) Justitsprotokoller. for Mønbo herred: 

1723, 22.nov. Mons. Carsten Schiøning boende i Magleby var møt for 

retten og fremstillede tvende kaldsmænd nafnlig Hans Andersen og 

Hans Rasmussen, begge i Magleby. De hiemlede ved ed efter loven 

med opragte fingre at have til i dag med lovlig 8. dags kald og 

varsel hidstefned Laurs Hansen Aagesen i Elmelunde her i dag at 

møde dertil vidner at høre, spørsmaal at svare og Dom at lide for 

et spansrør som Carsten Schiøning har leveret Laurs Hansen Aagesen 

at holde og forvare for ham paa en vogn som de agede paa med 

hinanden. Hiemlede og at have med lige varsel hidstefned Anders 

Rasmussens hustru i Elmelunde Anna Mogensdtr., og Claus Antonsen 

boende i Søemarke, Enhver her for retten at møde til deres 

sandheds vidne i denne sag at aflægge, hiemlede og at have for-

kyndt dette stefnemaal for forvalteren Hr. Peder Ratcken, om hand 

paa indstefnte Laurs Aagesens vegne vil sagen anhøre eller kand 

have dertil noged at svare. Laurs Aagesen var møt og tilstod 

stefnemaalet. De indstefnte videre var møt og blef eden af 

lovbogen for dennem oplæst.  

Hvorpaa Anna Mogensdtr. giorde sin ed og vandt at nestafvigte 2. 

monheds dag (mandag) i Stege som var d. 13. okt., var vidnet agen-

de med Laurs Aagesen i Elmelunde, og paa hans vogn fra Stege saa 

var og Claus Antonsen i Søemarke; og Laurs Aagesen kiørte sielf 

vognen fra Stege indtil de kom til foldeleddet, og der blef Laurs 

Aagesen holdende og tændte sig en pibe tobak. Imidlertid kom Mons. 

Carsten Schiøning til dennem og bad Claus Antonsen at Laurs 

Aagesen ville lade Mons. C. Schiøning age med. Svarede Laurs 

Aagesen han ville nok, hafde han noget at sætte ham paa. Sagde C. 

Schiøning - maa jeg sidde i eders sæde, saa vil jeg kiøre vognen, 

som og skeede, - men om Schiøning leverede Laurs Aagesen nogen 

kiep at holde eller forvare for ham, ved vidnet ikke. 
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(4) Justitsprotokoller. for Mønbo herred fortsat: 

 

Claus Antonsen som ved retten var tilstede, fandt Dommeren ikke 

beqvem til at afhøre hans vidne udi denne sag, men forrelagde 

hannem til i dag 8. dage her inden tinget at møde, samme sit vidne 

at aflegge, og beroer saa sagen til i dag 8. dage.  

 

1723, 6.dec.: Udi dend sag efter indstefning fra i dag 8., Mons. 

Schiøning i Magleby Contra Laurs Hansen i Elmelunde, var mødt af 

de indstefnte vidneder Claus Antonsen i Søemarke, og efter at eden 

af lovbogen var oplæst giorde Claus Antonsen sin ed efter loven og 

vandt, at nestafvigte anden monheds dag d. 13.okt. om aftenen kom 

Mons. Schiøning til vidned ved foldeleddet uden for Stege, og kom 

til at age paa Laurs Hansens vogn i Elmelunde, som vidned og agede 

paa; og da de kom til Elmelunde spurte mons. Schiøning - hvor er 

min kaarde, da leverede Laurs Hansen Aagesen mons. Schiøning sin 

kaarde. Spurte mons. Schiøning om hans kiep, svarede Laurs Aagesen 

ham, at hand viste ingen kiep at sige, for hand hafde ingen 

annammed. Hans Tostesen tienende Laurs Hansen i Elmelunde ved 

aflagde ed vandt at anden monheds dag nestafvigte kom hans hosbond 

hiem fra Stege, og hafde med sig Mons. Schiøning og Claus 

Antonsen, og da de var kommen i (bedst)stuen, blef Schiønings 

kaarde lagt paa bordet, men hvem der lagde der dend svared vidned 

ikke, men vidneds hosbond sagde. - det er Eders kaarde mons. 

Schiøning. Saa spurte Mons. Schiøning, - hvor er min stoek; derpaa 

s(var)er Laurs Hansen og sagde at hand ikke viste af Mons. 

Schiønings stock at sige; og som vidned gik ud i gaarden saa ved 

hand ikke videre var der passerede. Mons. Schiøning tilspurte 

vidned om hand ikke hørte at hans hosbond sagde, han hafde flyed 

stocken til Claus Antonsen. Vidned svarede, hand hørte det ikke. 

Jens Brand i Elmelunde ved aflagde ed vandt, at omvundne tid om 

aftenen møtte vidned Johannes Jeremissen som var soldat, der 

berettede for vidned ved Østerhøj, at han var udsent at oplede en 

stock son Mons. Schiøning skulle hafve tabt.  

Mons. Schiøning frafaldte denne hans indstefnte sag.  

 

 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1752, 21.feb. begravet Laurs Hansens hustru Thyre Malene i 

Elmelunde, 62 1/4 år: 

  
 

1755, 29.dec. begravet Laurs Hansen i Elmelunde, 61 ½ år: 
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(3) Kirkebøger for Keldby sogn, kirkebogsuddrag vedrørende: 

 

Hans Laursen og Sidse Andersdatter 

 

1737, 22.feb. trolovet ungkarl Hans Laursen i Elmelunde og Sidse 

Andersdatter, Jacob Rasmussens enke i Ullemarke.  

Forlovere: Jens Larsen Brandt. Jacob Jensen Skou: 
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Hans Laursen og Kirsten Jensdatter 

 

1748, 31.jul. trolovet Enkemand Hans Larsen i Ullemarke og Kirsten 

Jensdtr., Jens Nielsens datter af Speilsby.  

Forlover: Jens Nielsen i Speilsby: 

  
 

1749 døbt Zidse: 

 
 

1751 døbt Anna: 

 
 

1752 døbt Tyrrhe Malena: 
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Hans Laursen og Kirsten Jensdatter fortsat 

 

1755 døbt Hans: 

 
 

1756 døbt Zidse: 

 
 

1759 døbt Anna: 

 
 

1762 døbt Lars: 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn, kirkebogsuddrag vedrørende: 

 

Peiter Johansen og Kirsten Laursdatter 

 

1738, 26.mar. trolovet Peiter Johansen og Lars Hansens datter 

Kirsten fra Elmelunde.  

Forlovere: Lars Hansen i Elmelunde, Niels Pedersen i Raabymagle: 

  
 

1739 døbt Johan: 

 
 

1742 døbt Jens: 

 
 

1744 døbt Karen: 
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Peiter Johansen og Kirsten Laursdatter fortsat 

 

1746 døbt Jacob: 

 
 

1751 døbt Lars: 

 
 

1754 døbt Anna Margrethe: 
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Oplysninger vedrørende: 

 

Jens Laursen (Schou) og Kirsten Nielsdatter 

 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1748, 21.jan. trolovet Jens Larsen og Kirsten Nielsdtr. i Elme-

lunde.  

Forlovere: Lars Hansen i Elmelunde, Niels Nielsen i Borre:  

 
 

1748 døbt Jens: 

 
 

1749 døbt tvillingerne Carl og Laurs: 

 
 

1750 begravet hjemmedøbt datter: 

 
 

1750 begravet Kirsten Nielsdatter – 39 år: 
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Jens Laursen (Schou) og Kirsten Nielsdatter fortsat 

  

(5) Møns amtsregnskaber: 

Overformynderiprotokol. 

Anno 1751 den 21. maj er sluttet skifte efter Kirsten Nielsdatter, 

boemd. Jens Larsen Skovs afd. hustru i Elmelunde. Hendes børn er: 

Niels Jensen  12 ¼ år 17 – 1 – 6½ 

Jens    ”      2 ½  ”        ” 

Formyndere: Boemd. unge Jens Larsen i Østermarke for Niels 

            Ejendomsmand Niels Nielsen i Borre for Jens. 

Arven er i boet hos faderen bestående. 
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Jens Laursen (Schou) og Mette Pederssdatter 

 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1750 trolovet Jens Laursen (Schou) og Mette Pederssdatter: 

 
 

1750 døbt Thyrre Malene: 

 
 

1752 døbt Christopher: 

 
 

1753 begravet Jens Laursen Skou – 33 år: 
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Jens Laursen (Schou) og Mette Pederssdatter fortsat 

   

(5) Møns amtsregnskaber: 

Overformynderiprotokol. 

Anno 1753 den 30. august er sluttet skifte efter afd. boemd. Jens 

Laursen Skou i Elmelunde. Hans børn er: 

Jens Jensen  5 år 11 – 0 – 14 ½ 

Christopher Jensen          1½ år       ” 

Formyndere: Ejendomsmand Niels Nielsen i Borre for Jens 

            Boemd. Hans Laursen i Ullemark for Christopher. 

Arven er i boet bestående. 
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(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn, kirkebogsuddrag vedrørende: 

 

Niels Hansen og Ellen Laursdatter 

 

1749 trolovet Niels Hansen og Ellen Laursdatter: 

 
 

1750 døbt Anne Malene: 

 
 

1752 døbt Hans: 

 
 

1755 døbt Thyre Malena: 
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Niels Hansen og Ellen Laursdatter fortsat 

 

1757 døbt Lars: 

 
 

1760 døbt Anna Malena: 

 
 

1764 døbt Kirsten: 
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Kirkebogsuddrag vedrørende: 

 

Mads Andersen og Anna Laursdatter 

 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1752, 5.maj trolovet Mads Andersen og Anna Laursdatter. af 

Elmelunde.  

Forlovere: Jens Larsen og Lars Hansen, begge af Elmelunde: 

  
 

1753 døbt Tyrrhe Malene: 

 
 

1754 døbt Tyrrhe Magdalene: 

 
 

1756 døbt Anders: 
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Mads Andersen og Anna Laursdatter fortsat 

 

1758 døbt Lars: 

 
 

1762 døbt Margrethe: 
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Oplysninger vedrørende: 

 

Jacob Laursen og Margrete Hansdatter 

 

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1751, 13.aug. trolovet Jacob Laursen og Margrete Hansdtr. i 

Elmelunde.  

Forlovere: Jens Larsen i Elmelunde, Lars Hansen i Elmelunde: 

  
 

1757 begravet Margrete Hansdatter: 

 
 

 

(5) Møns amtsregnskaber: 

Overformynderiprotokol. 

Anno 1757 den 26. juli er sluttet skifte efter afg. Margrethe 

Hansdatter, boemd. Jacob Laursens afdøde hustru i Elmelunde. 

Hendes børn er: 

Sidse Jensdatter 15 år   3 – 2 – 5 

Annicke    ” 13  ”      ” 

Tørre Malene ” 11  ”      ” 

Formynder: Boemd. Niels Nielsen i Østermarke. 

Arven er i boet hos enkemanden bestående. 

 



Generation VIII  Ane nr. 332/333 

anerF2\00332/Sep.2011                                                    Side  30 

Jacob Laursen og Ellen Hansdatter 

  

(1) Kirkebøger for Elmelunde sogn: 

1757 trolovet Jacob Laursen og Ellen Hansdatter: 

 
 

1759 døbt Margrethe: 

 
 

1761 døbt Thyre Malene: 

 
 

1762 døbt Hans: 
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Jacob Laursen og Ellen Hansdatter fortsat 

 

1762 døbt steddatter Sidzels uægte søn Jens: 

 
 

1764 døbt Laurs: 

 
 

1768 døbt Maren Kirstine: 

 
 

 

1768, 22.ju1. begravet Jacob Larsen i Elmelunde, 42 3/4 år.  

 

 

 

 

 

  

 


